
 

 

Ny lovgivning på skatteområdet 

Skatteministeren har fremsat lovforslag, der ændrer nogle skatteregler, som er relevante for mange 

danskere – mere eller mindre! 

 

BoligJobordningen 

BoligJobordningen, som har eksisteret i flere år, har hele tiden været en midlertidig ordning, der gjaldt 

for et eller flere indkomstår. 

 

Det foreslås, at ordningen gøres permanent fra og med den 1. januar 2018. Fradrag for lønudgifter til 

visse serviceydelser i hjemmet vil i 2018 udgøre op til 6.000 kr. pr. person, mens der vil være et 

fradrag på op til 12.000 kr. pr. person til håndværksydelser for visse arbejder udført på familiens 

helårsbolig eller sommerbolig. Beløbsgrænserne vil fremover blive reguleret årligt. 

 

Fradragsretten gælder fra og med den 1. januar 2018 ikke følgende håndværksydelser: 

 

Installation af intelligent varme-, ventilations- og lysstyring, solafskærmning af vinduer og glasdøre, 

energirådgivning, udskiftning af faste belægninger med permeable belægninger, sikring af yderdøre 

og vinduer mod oversvømmelse, installation af ladestik til elbiler og fjernelse af asbest, PCB og bly. 

 

Der er sket en enkelt udvidelse, nemlig lønudgifter til installation af tyverialarm. Sådanne udgifter vil 

kunne fratrækkes, når udgiften afholdes fra og med den 1. januar 2018. 

 

Ingen udligningsskat på pensionsudbetalinger 

På visse ”større” pensionsudbetalinger har der i de senere år skullet betales en ekstraskat, nemlig den 

såkaldte udligningsskat. 

 

Udligningsskatten foreslås afskaffet fra og med indkomståret 2018. 

 

Når lovforslaget er vedtaget, vil SKAT automatisk udsende en ny forskudsopgørelse uden 

udligningsskat til de personer, hvor der på forskudsopgørelsen for 2018 er beregnet udligningsskat på 

pensionsudbetalinger. 

 

 



 

 

Medarbejderaktier 

Efter gældende regler kan selskaber tildele medarbejdere op til 10 % af lønnen i form af aktier eller 

købe- eller tegningsretter til aktier, hvor aktierne beskattes som aktieindkomst i stedet for 

lønindkomst. Medarbejderen beskattes først, når aktierne afstås. Selskabet har ikke fradrag for 

udgiften til aktier mv. 

 

Fra den 1. januar 2018 foreslås grænsen hævet fra 10 % til 20 %, forudsat at mindst 80 % af 

virksomhedens medarbejdere tilbydes sådan aktieløn. 

 

Virksomhederne vil fortsat kunne tildele udvalgte medarbejdere op til 10 % af lønnen i form af 

medarbejderaktier i henhold til de gældende regler. 

 

Ingen skat på fri telefon og internet 

Det foreslås, at arbejdsgiverbetalt telefon og eventuelt internet fra og med indkomståret 2020 er et 

skattefrit personalegode. 

 

Skattefriheden vil også gælde selvstændigt erhvervsdrivende og en medarbejdende ægtefælle. 

 

Børneopsparingskonti 

Efter gældende regler kan der årligt maksimalt indskydes 3.000 kr. på en børneopsparingskonto og i 

alt højst 36.000 kr. 

 

Grænserne foreslås forhøjet til henholdsvis 6.000 kr. og 72.000 kr. fra og med den 1. januar 2018. 

Forhøjelserne gælder også allerede oprettede børneopsparingskonti. Eksempelvis vil der fra og med 

den 1. januar 2018 kunne indskydes 6.000 kr. årligt, selv om maksimumsgrænsen på 36.000 kr. blev 

nået for flere år siden. 

 

 

 

 

 


